
 

 MENDOZA, 24 de octubre de 2024 
 

 VISTO: 
 
 El expediente electrónico Nº 28634/24 en el que se tramita la justificación 

del bajo rendimiento académico negativo de los alumnos de esta Facultad, durante el Ciclo 
Lectivo 2023. 
 

 CONSIDERANDO: 
 
 Que la ordenanza Nº 24/07–C.S, en su artículo 15 establece que “cuando 

para justificar la falta de rendimiento académico se invoquen causas que hayan 
obstaculizado el normal desarrollo de su actividad académica y fueren debidamente 
acreditadas, la procedencia estas será resuelta, en cada caso particular, por el Consejo 

Directivo respectivo”. 
 
 El destacado trabajo exhaustivo realizado por las integrantes del Servicio 

SAPOE/TRECES a través de citación, entrevistas personales /grupales y compromiso de los 
alumnos que presentaron notas de pedido de justificación de bajo rendimiento. 
 

 Los informes y sugerencias emitidas por la Dirección de Alumnos y la opinión 
favorable de la Secretaria Académica de esta Facultad. 
 

 Por ello, atento a lo aconsejado por la Comisión de Enseñanza y a lo 
acordado en sesión del día 24 de septiembre de 2024, 
 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
RESUELVE: 

 

ARTICULO 1º.- Justificar el rendimiento académico negativo a los alumnos de esta 
Facultad, durante el Ciclo Lectivo 2023, que se detallan a continuación: 
 

CARRERAS DE ARTES DEL ESPECTÁCULO: 
 ARCE, Pablo Nicolás (Legajo Nº 28003 – D.N.I. Nº 31429565) 
 BARI GONZALEZ, Aldana Camila (Legajo Nº 26074 – D.N.I. Nº 40104370) 
 BUSTOS, Daniela Belén (Legajo Nº 24941 – D.N.I. Nº 38907849) 
 CARLETTI, Franco Matías (Legajo Nº 27482 – D.N.I. Nº 41084515) 
 CASTRO CARRIZO, Carolina del Valle (Legajo Nº 16947 – D.N.I. Nº 30242670) 
 CUSSI, Lucia Belén (Legajo Nº 27531 – D.N.I. Nº 43270209) 
 DIAZ Camila Lourdes (Legajo Nº 25611 – D.N.I. Nº 39239239) 

 DOMINGUEZ Ivana Belén (Legajo Nº 24811 – D.N.I. Nº 37267082) 
 FLORES CACERES, María Teresa (Legajo Nº 16434 – D.N.I. Nº 30536783) 
 GONZALEZ BUSTOS, Mara Luisina (Legajo Nº 22732 – D.N.I. Nº 34916033) 
 GUARDIA, Rocio Belén (Legajo Nº 20978 – D.N.I. Nº 33433459) 
 LAGOS SANHUEZA, Mayra Agustina (Legajo Nº 25297 – D.N.I. Nº 36965264) 
 LUCERO MALTESE, Jován (Legajo Nº 26519 – D.N.I. Nº 41660716) 

 MEMBRIVE, Patricia Lorena (Legajo Nº 12173 – D.N.I. Nº 24382007) 
 MOYANO, Romina Mayra (Legajo Nº 22678 – D.N.I. Nº 31804871) 
 ORTIZ BANDES, Hernan Javier (Legajo Nº 22735 – D.N.I. Nº 31318607) 
 OVIEDO ASSENZA Mariángeles (Legajo Nº 26627 – D.N.I. Nº 41795446) 
 SALINAS VERÓN, Lucas Julián (Legajo Nº 25754 – D.N.I. Nº 38756332) 

 

 
Resol. Nº 217 

 
  



 

2.- 
 

CARRERAS DE ARTES VISUALES: 
 ABAD, Hilda Candice (Legajo Nº 16460 – D.N.I. Nº 92499576) 
 ACHO, Ester Teresa (Legajo Nº 26953 – D.N.I. Nº 26923460) 
 ALANIZ, Verónica Alejandra (Legajo Nº 24567 – D.N.I. Nº 36393653) 
 ALFARO, Ana Carolina (Legajo Nº 24797 – D.N.I. Nº 37486746) 
 ANDRADA CARRASCO, Aien Ludmila (Legajo Nº 28818 – D.N.I. Nº 44471450) 

 AREZO, Luciana Belén (Legajo Nº 24229 – D.N.I. Nº 35926042) 
 ARGUELLO, Victoria Ailin (Legajo Nº 26956 – D.N.I. Nº 42244176) 
 BERNUEZ JIMENEZ, Pablo Lucas (Legajo Nº 22940 – D.N.I. Nº 30242024) 
 BORONI, Cintia (Legajo Nº 26986 – D.N.I. Nº 29446952) 
 BRITTOS ARPAJOU Brenda Fabiana (Legajo Nº 25052 – D.N.I. Nº 38760604) 
 BRIZUELA PERNICCI, Lautaro Fernán (Legajo Nº 29019 – D.N.I. Nº 44403702) 

 CHAVEZ, Facundo Miguel (Legajo Nº 26960 – D.N.I. Nº 36607202) 

 CONTRERA, Cintia Mabel (Legajo Nº 28869 – D.N.I. Nº 24633777) 
 CUEVAS LOPEZ, Pedro Enrique (Legajo Nº 16367 – D.N.I. Nº 93041527) 
 DE JONG PALOMBARINI, Bruno Agustín F (Legajo Nº 22399 – D.N.I. Nº 34068150) 
 DEL PÓPOLO, María Elena (Legajo Nº 26362 – D.N.I. Nº 42010502) 
 DIAZ, Carolina Micaela (Legajo Nº 26928 – D.N.I. Nº 40370729) 
 DI CÉSARE, Valentina (Legajo Nº 27849 – D.N.I. Nº 37623451) 

 DI MARCO, Leandro Omar (Legajo Nº 24548 – D.N.I. Nº 32169441) 
 ESQUIVEL, Caterina Giuliana (Legajo Nº 25995 – D.N.I. Nº 41366678) 
 GARCÍA YERUMINI, Germán (Legajo Nº 26337 – D.N.I. Nº 39241351) 
 GOMEZ, Pablo (Legajo Nº 25576 – D.N.I. Nº 23840587) 
 GUIRADO, Carmen Rosa (Legajo Nº 14810 – D.N.I. Nº 25484561) 
 GUZZO, Matías (Legajo Nº 28841 – D.N.I. Nº 46665242) 
 HEREDIA, Francisco (Legajo Nº 25578 – D.N.I. Nº 38473649) 

 JANCO SUCULLANI, Rina Doris (Legajo Nº 28279 – D.N.I. Nº 33517057) 

 KAHLE, Emilia Edith (Legajo Nº 27227 – D.N.I. Nº 41252320) 
 LAUDADIO, María Paz (Legajo Nº 24276 – D.N.I. Nº 38207054) 
 LEIVA, Gabriela Alejandra (Legajo Nº 29046 – D.N.I. Nº 34160581) 
 LEYTES, Marcela Bibiana (Legajo Nº 47 – D.N.I. Nº 20545804) 
 MANRIQUE, Pedro Alejandro (Legajo Nº 26206 – D.N.I. Nº 40104922) 

 MÁRQUEZ EULA, Ailin Micaela (Legajo Nº 28866 – D.N.I. Nº 42967770) 
 MARTIN, Estefanía Laura (Legajo Nº 26342 – D.N.I. Nº 40919356) 
 MARTINEZ NICOSIA, María Clara (Legajo Nº 19436 – D.N.I. Nº 32039738) 
 MONTOYA LUCATO, Ailin Rocio (Legajo Nº 26400 – D.N.I. Nº 40559485) 
 MORALES, Andrea Valentina (Legajo Nº 26588 – D.N.I. Nº 41366538) 
 MORENO, Angela Carolina (Legajo Nº 25431 – D.N.I. Nº 25624178) 
 MOSQUEIRA, Luz del Mar (Legajo Nº 27597 – D.N.I. Nº 42274200) 

 NAVA, Tomás Alan (Legajo Nº 26345 – D.N.I. Nº 41444228) 
 NESOSSI, Carolina (Legajo Nº 25437 – D.N.I. Nº 37513075) 
 OCHOA, Silvia Alejandra (Legajo Nº 28278 – D.N.I. Nº 25964783) 

 PENZ PACHECO, María Luz (Legajo Nº 25094 – D.N.I. Nº 39952534) 
 PORRAS, Mireya (Legajo Nº 25586 – D.N.I. Nº 5766457) 
 RIOS NAVARRO, María Fernanda (Legajo Nº 24559 – D.N.I. Nº 34324340) 
 RIPORTELLA, Marta Alejandra (Legajo Nº 6498 – D.N.I. Nº 16278083) 

 RIVERO, Julieta Florencia (Legajo Nº 23386 – D.N.I. Nº 40219079) 
 RIZZI, Virginia Susana (Legajo Nº 27232 – D.N.I. Nº 28893301) 
 ROJAS CID, Carlos Darío (Legajo Nº 28337 – D.N.I. Nº 92438153) 
 SEPULVEDA MARCHESINI, Mauro (Legajo Nº 23757 – D.N.I. Nº 37194794) 
 SILICATO, Ariadna Anabel (Legajo Nº 20849 – D.N.I. Nº 32879460) 
 SOTO, Maribel Andrea (Legajo Nº 26355 – D.N.I. Nº 36592060) 

 TELLO, María Luisa (Legajo Nº 26950 – D.N.I. Nº 10509083) 
 TORRES, Aldana Cristina (Legajo Nº 26357 – D.N.I. Nº 40787602) 
 ZAPPETTINI, Verónica Florencia (Legajo Nº 24591 – D.N.I. Nº 37007743) 
 ZERPA, Rosalia Talia (Legajo Nº 26984 – D.N.I. Nº 40370193) 

 
Resol. Nº 217  

 
  



 

3.- 

 

 

CARRERAS DE CERÁMICA: 
 CORIA, Cecilia Alejandra (Legajo Nº 23569  – D.N.I. Nº 33967506) 
 LUCERO, Paz Sol (Legajo Nº 27241 – D.N.I. Nº 42064248) 
 OLGUIN, María Luisa (Legajo Nº 27750 – D.N.I. Nº 23283111) 
 PALERO, Irene (Legajo Nº 22475 – D.N.I. Nº 35512432) 

 

CARRERAS DE DISEÑO: 
 ALONSO, Daniela Estefanía (Legajo Nº 27324 – D.N.I. Nº 42863024) 
 BAIGORRIA, María Cecilia (Legajo Nº 18048 – D.N.I. Nº 31037357) 
 BURNIEGO, Paola Alejandra (Legajo Nº 13091 – D.N.I. Nº 24637280) 

 CABALLERO, Celeste Karen (Legajo Nº 27640 – D.N.I. Nº 43215225) 

 CHIARAMONTE, Ana Clara (Legajo Nº 24454 – D.N.I. Nº 38475951) 
 ESTEBAN, Ignacio (Legajo Nº 24060 – D.N.I. Nº 35515019) 
 FERNANDEZ MONDACA, Pedro Javier (Legajo Nº 27171 – D.N.I. Nº 42793094) 
 FLORES, María Pia (Legajo Nº 26439 – D.N.I. Nº 39235423) 
 GALLAR, Nicolás Javier (Legajo Nº 22548 – D.N.I. Nº 35514626) 
 GATTI NASRALA, Karen Daiana (Legajo Nº 24018 – D.N.I. Nº 36963994) 

 GUAYCO, Analia Belén (Legajo Nº 18903 – D.N.I. Nº 32085679) 
 HIPÓLITO, Eliana Celina (Legajo Nº 24023 – D.N.I. Nº 34063973) 
 LEZAN, Carolina Verónica (Legajo Nº 22569 – D.N.I. Nº 31429542) 
 LÓPEZ CORROZA, Evelyn Micaela (Legajo Nº 28422 – D.N.I. Nº 40560125) 
 MEDINA, Mariela Noemi (Legajo Nº 27360 – D.N.I. Nº 30019576) 
 MERCADO, Irina Abigail (Legajo Nº 26757 – D.N.I. Nº 41368423) 
 OLIVERA, Sergio Nicolás (Legajo Nº 23440 – D.N.I. Nº 37268953) 

 ORO, Hector Daniel (Legajo Nº 17178 – D.N.I. Nº 18354709) 
 PACHECO MOLINA, Paula Fabiana (Legajo Nº 23789 – D.N.I. Nº 37000441) 

 PARRINO, Rebeca (Legajo Nº 24488 – D.N.I. Nº 36416573) 
 PAZ COSTANTINO, Sofía Inés (Legajo Nº 25199 – D.N.I. Nº 39378668) 
 PEREYRA, Paula Sofía (Legajo Nº 25199 – D.N.I. Nº 39378668) 
 PESSINO BUSAJM, Candela (Legajo Nº 27207 – D.N.I. Nº 42518601) 

 REINOSO, Dana Noel (Legajo Nº 25516 – D.N.I. Nº 36225732) 
 RODRIGUEZ, Abril Virginia (Legajo Nº 26823 – D.N.I. Nº 39991292) 
 RODRIGUEZ, Julieta (Legajo Nº 25899 – D.N.I. Nº 40919485) 
 ROJAS BAEZ, Roxana Paola (Legajo Nº 27390  – D.N.I. Nº 6999469) 
 SALAS, Ana Laura (Legajo Nº 19632 – D.N.I. Nº 32807221) 
 SALCEDO, Florencia Abril (Legajo Nº 27395 – D.N.I. Nº 42750894) 
 SIFON, Natalia Andrea (Legajo Nº 14977 – D.N.I. Nº 25666740) 

 SOZZI, Nadia Gabriel (Legajo Nº 23546 – D.N.I. Nº 37135663) 
 TOSAL, Daiana Sabrina (Legajo Nº 24508 – D.N.I. Nº 37269658) 

 

CARRERAS MUSICALES: 
 ANZE, Jairo Brian (Legajo Nº 27127 – D.N.I. Nº 41752988) 

 ARANDA, José Daniel (Legajo Nº 18242 – D.N.I. Nº 13387310) 
 BOSCHI, Cesar Eduardo (Legajo Nº 25834 – D.N.I. Nº 13453704) 
 CASSINO, Sebastián (Legajo Nº 23586 – D.N.I. Nº 30178831) 
 CHAVEZ RONDON, Jorge Andrés (Legajo Nº 25680 – D.N.I. Nº 95489881) 
 COSTANZA, Fabricio Gabriel (Legajo Nº 24379 – D.N.I. Nº 33591953) 
 DIAZ, German Santiago (Legajo Nº 26284 – D.N.I. Nº 38585917) 
 FAVOLE, Liz Georgina (Legajo Nº 22845 – D.N.I. Nº 35622590) 

 LEDDA VICENTE, Mariana Lorena (Legajo Nº 15710 – D.N.I. Nº 28341668) 
 LOPEZ, Laura Analía (Legajo Nº 17344 – D.N.I. Nº 29540554) 
 LOSADA, Agustina Andrea (Legajo Nº 23899 – D.N.I. Nº 36417711) 
 MAGGIONI, Florencia Anabela (Legajo Nº 26693 – D.N.I. Nº 37780815) 
 MANCHENTO, Paloma (Legajo Nº 24891 – D.N.I. Nº 39534820) 
 MARTIN, Leandro Ignacio (Legajo Nº 19351 – D.N.I. Nº 32448220) 

 MONTIVERO, María Jazmín (Legajo Nº 22278 – D.N.I. Nº 34807740) 

 
Resol. Nº 217 
  



 

4.- 

 
 PALACIO, Fernando Agustin (Legajo Nº 26251 – D.N.I. Nº 39089013) 

 ROSALES, María Florencia (Legajo Nº 26295 – D.N.I. Nº 41417522) 
 ROSALES FUNES, Ayrton Sergio Emmanuel (Legajo Nº 25821 – D.N.I. Nº 37811898) 
 ROSSINI, Marco Valentín (Legajo Nº 25369 – D.N.I. Nº 39381326) 
 SERRA BARBOSA, Alejandro Rodrigo (Legajo Nº 26254 – D.N.I. Nº 28647448) 
 TOBAR, Israel Macario Moises (Legajo Nº 23597 – D.N.I. Nº 28757103) 
 UGRIN, Gabriel (Legajo Nº 23664 – D.N.I. Nº 31124215) 
 VALVERDE, Guillermo Esteban (Legajo Nº 21177 – D.N.I. Nº 21840806) 

 VEGA VALERA, José Osvaldo (Legajo Nº 23673 – D.N.I. Nº 94634041) 
 VENTURA, David Cristian (Legajo Nº 21827 – D.N.I. Nº 31505606) 

 

ARTICULO 2º.- La presente norma se emite en formato digital. 

 
ARTICULO 3º.- Comuníquese e insértese en el libro de resoluciones del Consejo Directivo. 
 

 
RESOLUCIÓN Nº 217 
 

 

 


